SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL N° 08/2022 CAMPUS SANTARÉM

AUXÍLIO PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS, ESPORTIVOS E CULTURAIS

RESULTADO FINAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Santarém, por meio do Setor de Assistência Estudantil torna público o resultado
preliminar do Auxílio Participação em eventos técnico-científicos, esportivos e culturais, que foi estabelecido pelo Edital Institucional Nº 08/2022 campus
Santarém.

No art. 2, item 2.1, pontua que o presente Edital tem como objetivo disponibilizar apoio aos estudantes regularmente matriculados no IFPA, Campus Santarém,

para participação em eventos Técnico-científicos, esportivos e culturais, de âmbito Estadual ou Nacional, de acordo com o artigo 29 da Resolução nº

08/2020/CONSUP, que venham a ocorrer no ano de 2022.

De acordo com o art. 5, referente aos auxílios, nos itens especificados define:

5.1. Serão considerados Eventos Técnico-científicos Congressos, Simpósios, Seminários, Feiras e/ou similares;

5.2. Serão considerados Trabalhos Científicos a produção por escrito de capítulos de livros, artigos, banner ou resumo, bem como a publicação

desses em anais de congressos científicos;

5.3. O trabalho científico deve ser aquele não previamente publicado ou já submetido a outro evento ou periódico;

5.4. Serão considerados eventos Culturais aqueles que promovam a divulgação e a discussão da produção do conhecimento artístico-cultural,

tais como: mostras, sarais, conferências, concertos, festivais, concursos culturais e equivalentes;

5.5. Serão considerados eventos Esportivos as atividades de natureza social que têm por objetivo promover a integração, participação e

coletividade através de competições esportivas e eventos similares de representação do IFPA, promovidos em ambientes externos ao espaço

físico do Campus Santarém;

5.6. O Apoio à participação em eventos técnico-científicos, esportivos e culturais será viabilizado mediante repasse financeiro de auxílio-

inscrição, auxílio-despesa (alimentação e hospedagem) e auxílio- transporte.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

QUADRO 01: RESULTADO PRELIMINAR PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS, ESPORTIVOS E CULTURAIS

Nº

MATRÍCULA

NOME DO ALUNO

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E

ANÁLISE DE VULNERABILIDADE

SOCIAL

INSCRIÇÃO NO EVENTO

PARECER

DATA DO

EVENTO/

LOCAL

VALOR A RECEBER****

1

20193541118

ALICE THAYNÁ

COSTA LOPES

Discente cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022 e apresenta situação de

vulnerabilidade social.

SAT* ATTC** PCECE***
Deferido 9 a

11/11/22

Salvador/

Bahia

Auxílio-inscrição: R$60,00

Auxílio-despesa: R$390,00

Auxílio-transporte: R$800,00

Valor a receber: R$1.250,00

x

2

20223230173

ALISSA JULIANA

MOTA DA COSTA

Discente não cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022, não apresentou o item

10 - Documentos para inscrição e

o item 18.4 - anexo XI.

- - - Indeferido - -

3

20183540927

ANA BEATRIZ

ALBARADO

XAVIER

Discente cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022 e apresenta situação de

vulnerabilidade social.

 x  Deferido 9 a

11/11/22

Salvador/

Bahia

Auxílio-inscrição: R$ 60,00

Auxílio-despesa: R$ 390,00

Auxílio-transporte: R$ 800.00

Valor a receber: R$1.250,00

4

20183540899

ANA CLARA DOS

SANTOS

PANTOJA

Discente cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022 e apresenta situação de

vulnerabilidade social.

- x - Deferido 9 a

11/11/22

Salvador/

Bahia

Auxílio-inscrição: R$ 60,00

Auxílio-despesa: R$ 390,00

Auxílio-transporte:R$800.00

Valor a receber:R$ 1.250,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Nº

MATRÍCULA

NOME DO ALUNO

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E

ANÁLISE DE VULNERABILIDADE

SOCIAL

INSCRIÇÃO NO EVENTO

PARECER

DATA DO

EVENTO/

LOCAL

VALOR A RECEBER****

5

20212061235

ANA CAROLINE

GUIMARAES

GONDIN

Discente não cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022, não apresentou o item

10 - Documentos para inscrição,

conforme Anexo I, anexos

específicos do edital e

comprovante que reside em

imóvel cedido- anexo V), com

datas referentes à inscrição no

processo.

- - - Indeferido - -

6

20211333513

ANDERSON LUIS

SANTOS DE

SOUSA

Discente não cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022, não apresentou o item

10 - Documentos para inscrição,

subitem 10.2.1, conforme a sua

inscrição no evento.

- - - Indeferido - -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Nº

MATRÍCULA

NOME DO ALUNO

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E

ANÁLISE DE VULNERABILIDADE

SOCIAL

INSCRIÇÃO NO EVENTO

PARECER

DATA DO

EVENTO/

LOCAL

VALOR A RECEBER****

7

20202291774

ANDRESSON

LOPES MOREIRA

Discente não cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022, não apresentou o item

10 - Documentos para inscrição,

subitem 10.2.1, conforme a sua

inscrição no evento.

- - - Indeferido - -

8

20221500077

CÁSSIA

CAROLINE DE

SOUSA

Discente não cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022, não apresentou o item

10 - Documentos para inscrição,

de acordo com o anexo I e

subitem 10.2.1, conforme a sua

inscrição no evento.

- - - Indeferido - -

9

20193540905

EVA VITÓRIA

AGUIAR DOS

SANTOS

Discente cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022 e apresenta situação de

vulnerabilidade social.

x - - Deferido 9 a

11/11/22

Salvador/

Bahia

Auxílio-inscrição: R$ 60,00

Auxílio-despesa: R$ 390,00

Auxílio-transporte:R$800.00

Valor a receber: R$1.250,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Nº

MATRÍCULA

NOME DO ALUNO

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E

ANÁLISE DE VULNERABILIDADE

SOCIAL

INSCRIÇÃO NO EVENTO

PARECER

DATA DO

EVENTO/

LOCAL

VALOR A RECEBER****

10

20222040379

IGOR AGUIAR

FERNANDES

Discente não cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022, não apresentou o item

10 - Documentos para inscrição,

de acordo com o anexo I e

subitem 10.2.1, conforme a sua

inscrição no evento.

- - - Indeferido - -

11

20183540903

ELISANDRA DA

CONCEIÇÃO

SANTOS

Discente cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022 e apresenta situação de

vulnerabilidade social.

- x - Deferido 9 a

11/11/22

Salvador/

Bahia

Auxílio-inscrição: R$ 60,00

Auxílio-despesa: R$ 390,00

Auxílio-transporte:R$800.00

Valor a receber: R$ 1.250,00

12

20201330672

JANETH BRUNA

SOUSA MARCIAO

Discente não cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022, não apresentou o item

10 - Documentos para inscrição,

subitem 10.2.1, conforme a sua

inscrição no evento.

- - - Indeferido - -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Nº

MATRÍCULA

NOME DO ALUNO

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E

ANÁLISE DE VULNERABILIDADE

SOCIAL

INSCRIÇÃO NO EVENTO

PARECER

DATA DO

EVENTO/

LOCAL

VALOR A RECEBER****

13

20213541287

JEAN CESAR DA

SILVA SALGADO

Discente não cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022, não apresentou o item

10 - Documentos para inscrição,

subitem 10.3.1 (b) , (c) e anexo

XI.

- - - Indeferido - -

14

20222293743

JOÃO VICTOR

CARVALHO DO

CARMO REBELO

Discente não cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022, não apresentou o item

10 - Documentos para inscrição

subitem 10.2.1, conforme a sua

inscrição no evento.

- - - Indeferido - -

15

20223543124

JAQUELINE DE

SÁ FERNANDES

Discente não cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022, não apresentou o item

10 -Documentos para inscrição,

subitem 10.2.1, conforme a sua

inscrição no evento.

- - - Indeferido - -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Nº

MATRÍCULA

NOME DO ALUNO

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E

ANÁLISE DE VULNERABILIDADE

SOCIAL

INSCRIÇÃO NO EVENTO

PARECER

DATA DO

EVENTO/

LOCAL

VALOR A RECEBER****

16

20183540902

MARCELLE DOS

SANTOS

BARBOSA

Discente não cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022, não apresentou o item

10.3.2(a) - Folder no qual consta

a programação do evento.

- - - Indeferido - -

17

20212042204

MARCO ANTONIO

SILVA E SILVA

Discente não cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022, não apresentou o item

10 - Documentos para inscrição

subitem 10.2.1, conforme a sua

inscrição no evento. Além dos

anexos de VI (declaração de

autônomos) inelegível.

- - - Indeferido - -

18

20222290153

MURILO BATISTA

TEIXEIRA

Discente não cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022, não apresentou o item

10 - subitem 10.2.1, conforme a

sua inscrição no evento.

- - - Indeferido - -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Nº

MATRÍCULA

NOME DO ALUNO

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E

ANÁLISE DE VULNERABILIDADE

SOCIAL

INSCRIÇÃO NO EVENTO

PARECER

DATA DO

EVENTO/

LOCAL

VALOR A RECEBER****

19

20213541285

SARAH DOS

SANTOS

REZENDE

Discente não cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022, não apresentou o item

10 - Documentos para inscrição,

subitem 10.3.2 - (d) e anexo XI.

- - - Indeferido - -

20

20211501325

TAILISE RIBEIRO

DA SILVA

Discente não cumpriu o que

determina o Edital Institucional

08/2022, não apresentou o item

10 - Documentos para inscrição e

anexo I - item composição

familiar(c) e subitem 10.2.1,

conforme a sua inscrição no

evento.

- - - Indeferido - -

*SAT - Sem apresentação de trabalho; **ATTC - Apresentação de trabalho técnico-científico; ***PCECE - Participação coletiva de estudantes em eventos culturais

e esportivos; ****Valores definidos no art. 6, item 6.1, conforme tabela 1 - valores do(s) Auxílio(s)

Fonte: Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusivas do IFPA/Campus Santarém 2022.
Santarém-PA, 23 de junho de 2022.

Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusivas/IFPA campus Santarém